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F. t. 1. vedr. elforsyning m.v.

føres for andre net- eller transmissionsvirksomheder.

Bestemmelsen sikrer imidlertid hjemmel til, at et

kommunalt ejet netselskab kan udføre serviceopgaver
for mindre transformerforeninger.

Kommuner vil endvidere med hjemmel i stk. 2 kun-

ne deltage i net- eller transmissionsvirksomheder,

som etablerer et fælles serviceselskab med andre net-

eller transmissionsvirksomheder med henblik på at

udføre serviceopgaver for de pågældende net- og

transmissionsvirksomheder vedrørende aktiviteter in-

denfor elforsyningsloven. Det er forudsat, at net- eller

transmissionsvirksomhederne ejer andele i servicesel-

skabet beregnet ud fra ejernes brug af selskabets ser-

viceydelser eller ud fra net- eller transmissionsvirk-

somhedens indbyrdesstørrelse (netvolumen). Den na-

turlige og nære sammenhæng med netaktiviteterberor

på, at der er tale om et arbejdsfællesskab, som udfører

aktiviteter, som net- eller transmissionsvirksomheder-

neselv ville kunne udføre. Det, at ejerskabet skal være

fordelt efter forbrug eller netvolumen, skal være med

til at sikre, at en kommune ikke i væsentligt omfang
kommer til at udføre serviceopgaverfor de andre ejer-
virksomheder med hjemmel i stk. 2.

Det fælles serviceselskab vilendvidere kunne udfø-

re serviceopgaver vedrørende aktiviteter inden for el-

forsyningsloven for andre net- og transmissionsvirk-

somheder end ejerne. Aktiviteterne skal dog have et

væsentligt mindre arbejdsmæssigt og økonomisk om-

fang end hovedaktiviteten. Hovedaktiviteten vil i det-

te tilfælde være de tilsvarende serviceopgaver, som er

omfattet af loven, og som selskabet udøver for de net-

eller transmissionsvirksomheder, der direkte ejer det

fælles serviceselskab.

For så vidt angår energibesparelser skal bemærkes,
at det med lov nr. 520 af 7. juni 2006 blev gjort til en

del af en netvirksomheds opgave at sikrerealiseringen
af energibesparelser. Kommuner vil derfor allerede

med hjemmel i $ 22 kunne deltage i tjenesteydelser
vedrørende realisering af energibesparelser. Der hen-

vises til bemærkningerne til nr. 15 i lovforslag nr. L

156, fremsat den 9. februar 2006 for den nærmere af-

grænsning heraf.

Eksempler til afgrænsning afaktiviteter med nær til-

knytning til produktionsvirksomhed
I forhold til elproduktionsvirksomhed kan der være

flere aktiviteter, som kan opfylde kravene til at være

tilknyttede. Det drejer sig særligt om udnyttelse af

overskuds- og biprodukter, som udspringeraf elpro-
duktion. Det kan f.eks. være salg af en varmeproduk-
tion, som ikke måtte være prisreguleret i varmeforsy-
ningsloven, oplagring og salg af ilt, som opstår i for-
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bindelse med brændselsanlæg bestående af brintdrev-

ne brændselsceller, eller salg af afgasset biomasse.

Ved udnyttelse forstås primært salg afoverskuds- el-

ler biprodukter. Hvis der skal ske en væsentlig bear-

bejdning af overskuds- eller biproduktet, for at dette

bliver anvendeligt eller salgbart, vil udnyttelsen miste

sin karakter af at være en tilknyttet aktivitet, og der vil

ikke være hjemmel i elforsyningsloven hertil. Herud-

overvil det kunne anses som en tilknyttet aktivitet, at

elproducerende anlæg anvendes til demonstrations-

formål, under forudsætning afat hovedformålet er el-

produktion. Det vil modsat f.eks. ikke blive anset for

en tilknyttet aktivitet, at en kommune deltager i pro-

duktion afbiobrændsler til transportsektoren.

Afbrænding af forurenet jord og slam anses ikke for

en tilknyttet aktivitet. Hvis forurenet jordog slam ind-

går som en integreret del af det affald, som anvendes

i et elproducerende affaldsforbrændingsanlæg, må det

mest naturligt anses for omfattet af elforsyningslo-
vens 8 4, stk. 1, om produktion afelektricitet ved af-

brænding af affald. Hvis afbrænding af forurenet jord

og slam derimod afbrændes særskilt med en negativ
brændværdi, vil det ikke kunne anses for omfattet af

elforsyningsloven.

Eksempler til afgrænsning afaktiviteter med nær til-

knytning til elhandel

Kravet om ”nær tilknytning” betyder i forhold til el-

handel, at det vil være meget begrænset, hvilke aktivi-

teter der vil kunne anses for tilknyttede.

Handel med andre typer brændsler, f.eks. olie, vil

ikke opfylde kravet om tilknytning. Handel med vær-

dipapirer generelt og etablering afalmindelig forsik-

rings- og børsvirksomhed har heller ikke den fornød-

ne tilknytning til elhandelsvirksomhed.

Det samme gælder handel med CO»-kvoter og

CDM- og JI-kreditter generelt. En kommune kan dog
som ejer af en elproduktionsvirksomhed have hjem-
mel i lov om CO»-kvoter til, at elproduktionsvirksom-
heden sælger overskydende CO,-kvoter henholdsvis

køber manglende CO»-kvoter ellerkøber CDM- og Jl-

kreditter til opfyldelse afkvoteforpligtelser. Uanset at

hjemlen hertil er i lov om CO,-kvoter, kan handlen

være en nødvendig del af det at drive elproduktions-
virksomhed. En kommunalt ejet elhandelsvirksomhed

vil derfor, som en tilknyttet aktivitet, kunne sælge

overskydende CO,-kvoterhenholdsvis købe manglen-
de CO,-kvoter eller CDM- og JI-kreditterfor en elpro-
duktionsvirksomhed, som den pågældende kommune

måtte eje. Handelen med CDM- og Jl-kreditter kan

dog kun udføres i det omfang, at lov om CO,-kvoter
tillader anvendelse af CDM- og JI-kreditter. Det be-


